
ODBOR STAVEB POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1

SPIS. ZN.: SZ DESU/000715/24/
Č.J.: DESU/112/000993/25
VYŘIZUJE:

TEL.:

E-MAIL:

Ing. Aleš Podhájecký
727 858 458
ales.podhajecky@desu.gov.cz

DATUM: 15.1.2025

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

OZNÁMENÍ

ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ

Stavebník, Správa železnic, státní organizace, IČO 70994234, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha,
kterého zastupuje SUDOP PRAHA a.s., IČO 25793349, Olšanská 2643/1a, 130 00 Praha,

podal dne 19.12.2023 žádost o povolení stavby:

Modernizace trati Nemanice - Ševětín, část B

v rozsahu stavebních objektů zasahujících do stávající dálnice D3:

SO 38-73-01 – Nemanice-Ševětín, stavební úpravy dálnice D3 – ochrana / přeložky kabelů
SO 38-70-56 – Nemanice-Ševětín, stavební úpravy dálnice D3 – úprava odvodnění
SO 38-30-52.1 – Nemanice-Ševětín, stavební úpravy dálnice D3 – vozovky a jiné plochy a zařízení

(dále jen "stavba"),

na pozemcíchu parc. č. 1173/10, 1173/11, 1173/15, 1173/19 v katastrálním území Kolný, parc. č. 186/11,
186/39, 200/1, 200/2, 200/3, 200/15, 200/16, 200/20, 200/21, 200/22, 200/23, 200/25, 200/35, 200/36,
200/37, 200/50, 200/51, 200/57, 201/1, 201/2, 201/5, 201/6, 201/7, 227/1, 227/2, 230/4, 230/20, 1609/19,
1729/12, 1731/1, 1731/10, 1731/11 v katastrálním území Vitín.

Stavební řízení bylo zahájeno dnem podání žádosti. Jelikož žádost a její přílohy neobsahovaly některé
nezbytné náležitosti, stavební úřad svým usnesením č.j. DESU/112/007130/24 ze dne 28. 5. 2024 řízení o
povolení stavby přerušil a vyzval stavebníka k odstranění nedostatků. Zplnomocněný zástupce stavebníka
doplnil poslední podklady dne 28. 11. 2024.

Pro předmětné stavební objekty (mimo jiných) bylo vydáno územní rozhodnutí Krajským úřadem
Jihočeského kraje, Odborem dopravy a silničního hospodářství, pod č.j. KUJCK 18173/2024 dne 5. 2.
2024 s nabytím právní moci dne 9. 3. 2024.

Základní údaje o stavbě:

Investor stavby: Správa železnic, státní organizace, IČO 70994234, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha

Orientační náklady na realizaci předmětných SO: 27 mil. Kč.

Typ řízení: stavební řízení podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
(stavební zákon) ve znění platném k datu podání žádosti, vedené v působnosti zákona č. 416/2009 Sb.,
o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických
komunikací (liniový zákon), ve znění platném k datu podání žádosti. Zároveň se jedná o navazující řízení,
které je vedeno v působnosti zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně
některých souvisejících zákonů, ve znění platném k datu podání žádosti.



Č.j. DESU/112/000993/25 str. 2

Popis stavebních objektů:

SO 38-73-01 – Nemanice-Ševětín, stavební úpravy dálnice D3 – ochrana / přeložky kabelů
Nově začleněný objekt, který řeší nezbytné úpravy a ochranu sítí vedených v prostoru dálnice D3
s ohledem na nutnost realizace mimoúrovňového křížení s železniční tratí. V místě budování nového
železničního tunelu bude stávající kabelová trasa odkopána ručním výkopem v délce cca 59m (km
120,554-120,603). Nevyužité trubky budou po dobu stavby zaslepeny, optické kabely budou společně
s napájecím kabelem po dobu stavby provizorně uloženy do nového betonového žlabu, který povede za
betonovými svodidly a jehož se poloha bude v závislosti na fázích stavby měnit. Po realizaci hloubeného
tunelu budou sítě navráceny do původního stavu.

SO 38-70-56 – Nemanice-Ševětín, stavební úpravy dálnice D3 – úprava odvodnění
Nově začleněný objekt na úpravu odvodnění dálnice s ohledem na nutnost realizace mimoúrovňového
křížení s železniční tratí. Tento stavební objekt řeší přeložku stávající kanalizace DN 400 umístěné
ve středním dělícím páse (SDP) dálnice. Během výstavby se tato kanalizace dostává do výškové kolize
a je tak nutné tento úsek přeložit. Navržena je přeložka dešťové kanalizace DN 500 o celkové délce 50 m
včetně úprav dvou stávajících revizních šachet. V rámci přeložky je také navržena obnova kanalizační
přípojky k UVd.16 v dimenzi DN 200 včetně obnovy uliční vpusti UVd.16 a obnova kanalizační přípojky
k HVd.14 v dimenzi DN 300 včetně horské vpusti HVd.14. Vzhledem k požadavku na rozšíření
dálničního tělesa v rámci výstavby tunelu je nutné tuto část tělesa provizorně odvodnit. Jsou navrženy 3
provizorní horské vpusti HVd.12a-14a, které budou v návaznosti na stavební práce přepojovány
přípojkami vedenými ze stávajících horských vpustí HVd.12-14. U stávajících vpustí HVd.12 a HVd.13
je navržena ochrana železobetonovými panely, které budou po dokončení stavebních prací odstraněny
a vpusti vyčištěny, případně nahrazeny (v případě nevyhovujícího stavebně-technického stavu). Dále je
navržena ochrana přípojky k UVd.17 a rektifikace poklopu uliční vpusti.

SO 38-30-52.1 – Nemanice-Ševětín, stavební úpravy dálnice D3 – vozovky a jiné plochy a zařízení
Předmětem objektu je stavební úprava dálnice D3 v části úseku s ozn. 0309/II Ševětín – Borek v km
120,532-120,609 z důvodu nového křížení s železniční tratí. Z důvodů hloubené výstavby nově
navrhovaného koridoru křižující železniční tratě, která vyplývá z výškového vedení trati a D3, je nutné
etapovité řešení s přímým stavebním zásahem do existující trasy D3 v obou jízdních pásech. Řešení
předpokládá zpětné obnovení vozovkové skladby v celém rozsahu a využití armovaných zemin
v podkladních vrstvách vozovky nad tunelovým ostěním v řešeném úseku D3. Z důvodů minimalizování
počtu etap DIO a stavebních fází výstavby rozšířit zpevněnou krajnici o 2,5 m v celé délce úpravy
u pravého i levého jízdního pásu. Dálnice je v předmětném úseku vybudována v kategorii D27,5/120.

***
Dopravní a energetický stavební úřad, jako stavební úřad ve věcech vyhrazených staveb a staveb s nimi
souvisejících, příslušný podle § 33 odst. 2 ve spojení s ustanovením § 330 odst. 3 větou první zákona
č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje podle § 112 odst. 1 zákona
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů
dále jen "stavební zákon"), zahájení stavebního řízení, ve kterém podle § 112 odst. 2 stavebního zákona
upouští od ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska
a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy

do 15 dnů od doručení tohoto oznámení.

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto.
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí na Dopravním a energetickém stavebním úřadě,
odboru staveb pozemních komunikací, nábř. L. Svobody 12, 111 15 Praha 1, po předchozí telefonické
dohodě s úředně oprávněnou osobou – kontakt viz záhlaví dokumentu.

Stavební úřad stanovil okruh účastníků řízení v souladu s ustanovením § 109 písm. a) – f) stavebního
zákona:
a) stavebník,
b) vlastník stavby, na níž má být provedena změna, není-li stavebníkem,
c) vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho
vlastnické právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno,
d) vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto pozemku
nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva prováděním stavby přímo
dotčena.



Č.j. DESU/112/000993/25 str. 3

Ve smyslu ustanovení § 112 odst. 1 stavebního zákona jsou účastníci řízení podle § 109 písm. e) a f)
stavebního zákona identifikováni pozemky přímo dotčenými vlivem záměru, evidovanými v katastru
nemovitostí. Jsou to osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:

parc. č. 1173/1, 1173/12, 1175/2, 1175/5, 1175/7 v katastrálním území Kolný, parc. č. 186/7, 186/8, 186/9,
186/10, 186/13, 186/14, 186/16, 186/31, 186/37, 186/38, 186/45, 200/17, 200/18, 200/19, 200/24, 200/38,
200/39, 200/40, 200/45, 200/52, 200/53, 200/58, 200/59, 200/60, 200/61, 200/62, 200/63, 200/64, 210/3,
210/4, 222, 230/2, 230/3, 230/11, 230/21, 252/11, 252/12, 252/13, 300/6, 1609/3, 1609/15, 1609/27,
1609/28, 1609/31, 1609/33, 1609/34, 1609/40, 1644/4, 1644/22, 1644/23, 1654/7, 1657/3, 1657/13,
1657/14, 1657/16, 1729/5, 1729/11, 1729/26, 1729/27, 1729/28, 1729/30, 1729/31, 1729/39, 1729/43,
1731/19 v katastrálním území Vitín

S ohledem na charakter a rozsah stavby nelze vyloučit, že výše uvedený výčet pozemků a staveb, které
mohou být prováděním stavby přímo dotčeny, není vyčerpávající. V tomto případě stavební úřad
odkazuje na ustanovení § 28 odst. 1 zákona č. 500/2004 sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,
dle kterého se za účastníka řízení v pochybnostech považuje i ten, kdo tvrdí, že je účastníkem řízení,
dokud se neprokáže opak. I takovým účastníkům řízení je doručováno veřejnou vyhláškou.

Ke dni 20.2.2025 bude mít zdejší stavební úřad shromážděny všechny podklady pro vydání rozhodnutí.
Ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3. správního řádu, speciální stavební úřad dává účastníkům řízení
možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, k čemuž ustanovuje lhůtu 5 pracovních dnů po výše
uvedeném datu. Účastníci řízení se s těmito podklady mohou seznámit a nahlížet do nich na Dopravním a
energetickém stavebním úřadě, odboru staveb pozemních komunikací, nábř. L. Svobody 12, 111 15
Praha 1, (doporučujeme předchozí telefonickou dohodu s úředně oprávněnou osobou – kontakt viz
záhlaví dokumentu). Jedná se o lhůtu pro seznámení s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí
ve věci, nikoliv o další lhůtu pro námitky. Námitky uplatněné v této lhůtě by byly námitkami
opožděnými, k nimž speciální stavební úřad nepřihlíží ve smyslu zásady koncentrace řízení, zakotvené
v § 112 stavebního zákona. Po uplynutí této lhůty bude ve věci vydáno rozhodnutí.

***
Současně s tímto oznámením zveřejňuje stavební úřad písemností č.j. DESU/112/001020/25 Informaci
podle § 9b zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů,
a to na úředních deskách Dopravního a energetického stavebního úřadu a příslušných obecních úřadů.

Poučení:

Správní řízení je také vedeno v působnosti zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní
a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), ve znění platném
k datu podání žádosti a v působnosti zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění platném k datu podání žádosti.

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede
skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám,
které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být
uplatněny při územním řízení, při pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního
opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního
zákona nepřihlíží.

Řízení je vedeno s odkazem na § 9b odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění platném k datu podání žádosti, jako řízení
s velkým počtem účastníků.

Upozornění na způsob doručování

Podle § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické
infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), ve znění platném k datu
podání žádosti: Jelikož se jedná o řízení vedené podle stavebního zákona a současně o řízení s velkým
počtem účastníků, oznámení o zahájení řízení se doručuje podle stavebního zákona (§ 112 stavebního
zákona).



Č.j. DESU/112/000993/25 str. 4

Veškeré ostatní písemnosti v tomto řízení budou doručovány jednotlivě pouze žadateli, obcím,
na jejichž území má být záměr uskutečněn, jsou-li současně účastníky řízení, a dotčeným orgánům.
Všem ostatním účastníkům řízení budou v rámci tohoto řízení veškeré následující písemnosti
doručovány pouze veřejnou vyhláškou.

Ing. Jiřina Čížková
vedoucí oddělení staveb pozemních komunikací II
Dopravní a energetický stavební úřad

Obdrží:
účastníci řízení podle §109 písm. a) až d) stavebního zákona (dodejky)
SUDOP PRAHA a.s., IDDS: nd9sqfy (zplnomocněný zástupce stavebníka)

sídlo: Olšanská č.p. 2643/1a, 130 00 Praha 3-Žižkov
České Radiokomunikace a.s., IDDS: g74ug4f

sídlo: Skokanská č.p. 2117/1, Praha 6-Břevnov, 169 00 Praha 69
Jihočeský vodárenský svaz, IDDS: 3zhv2ek

sídlo: S. K. Neumanna č.p. 292/19, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 1
Partl Josef, Vitín č.p. 13, 373 63 Ševětín
Rada Jaroslav, Ing., Haškova č.p. 804, 373 41 Hluboká nad Vltavou
Sýkorová Zuzana, Kosmova č.p. 1691/7, České Budějovice 5, 370 06 České Budějovice 6
Obec Vitín, IDDS: jvrathc

sídlo: Vitín č.p. 75, 373 63 Ševětín
Ředitelství silnic a dálnic s. p., IDDS: zjq4rhz

sídlo: Čerčanská č.p. 2023/12, 140 00 Praha 4-Krč
Správa železnic, státní organizace, IDDS: uccchjm

sídlo: Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00 Praha 1-Nové Město

dotčené správní úřady
Český báňský úřad, Obvodní báňský úřad pro území krajů Plzeňského a Jihočeského, IDDS: m4eadvu

sídlo: Hřímalého č.p. 2730/11, Plzeň 3-Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 1
Krajský úřad Jihočeského kraje, IDDS: kdib3rr

sídlo: U Zimního stadionu č.p. 1952/2, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 1
Magistrát města České Budějovice, IDDS: kjgb4yx

sídlo: nám. Přemysla Otakara II. č.p. 1/1, 370 01 České Budějovice 1
Ministerstvo dopravy, Odbor pozemních komunikací, IDDS: n75aau3

sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 00 Praha 1-Nové Město
Ministerstvo obrany, sekce majetková, IDDS: hjyaavk

sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00 Praha 6-Hradčany
Ministerstvo vnitra, odbor bezpečnostní politiky, IDDS: 6bnaawp

sídlo: Nad štolou č.p. 936/3, 170 00 Praha 7-Holešovice
Ministerstvo životního prostředí, IDDS: 9gsaax4

sídlo: Vršovická č.p. 1442/65, 100 00 Praha 10-Vršovice

ostatním účastníkům se doručuje veřejnou vyhláškou
zveřejněnou po dobu 15 dnů na úředních deskách následujících úřadů:

 Dopravní a energetický stavební úřad – zde

 Městský úřad Lišov, IDDS: ek7buzi; sídlo: třída 5. května č.p. 139/156, 373 72 Lišov u Českých
Budějovic

 Obecní úřad Vitín, IDDS: jvrathc; sídlo: Vitín č.p. 75, 373 63 Ševětín

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.



Č.j. DESU/112/000993/25 str. 5

Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky
Dopravního a energetického stavebního úřadu.


		2025-01-16T08:12:58+0100
	Ing. Jiřina Čížková
	vedoucí oddělení




